



شنبه ۸ دی ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۶

سیاسی

اخبار

پیام رهبر انقلاب

به مناسبت ولادت حضرت مسیح(ع)

پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی در ایکس به مناسبت فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت مسیح(ع) منتشر شد. ترجمه این پیام به این شرح است:
اگر عیسی(ع) امروز در میان ما بود، حتی لحظهای در مبارزه با سران ظلم و استکبار جهانی درنگ نمی‌کرد و گرسنگی و آوارگی میلیاردها نفر را که توسط قدرت‌های سلطه‌گر به جنگ سوق داده شده‌اند تحمل نمی‌کرد.

■ ■ ■

ایران اتهام‌زنی رسانه‌ها

مبنی بر دخالت در سوریه ر ا رد کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اتهام‌زنی‌های بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای علیه ایران مبنی بر دخالت در امور داخلی سوریه را کاملا مردود دانست. به گزارش مهر، اسماعیل بقایی با اشاره به حوادث روزهای گذشته در شهرهای مختلف سوریه و اعتراضات مردمی در واکنش به هتک حرمت یکی از اماکن مقدس، ضمن ابراز تعجب از اتهام‌زنی‌های بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر دخالت در امور داخلی سوریه، چنین ادعاهایی را کاملا مردود دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت سرزمینی و وحدت ملی سوریه و شکل‌گیری یک نظام سیاسی فراگیر با مشارکت همه طیف‌های سیاسی و اقوام و مذاهب این کشور و احترام به حقوق اقلیت‌ها و حفظ حرمت اماکن دینی، بر ضرورت جلوگیری از گسترش ناامنی و خشونت علیه اقشار مختلف جامعه سوریه و تأمین امنیت شهروندان سوری تأکید کرد.

■ ■ ■

محسن رضایی:

مقاومت سوریه در کمتر از یک‌سال آینده احیا می‌شود

فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس گفت: جوانان و ملت سوریه در کمتر از یک سال آینده به شکل دیگری مقاومت را در این کشور احیا می‌کنند.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جوانان و ملت مقاوم سوریه در برابر اشغال و تجاوز خارجی و تمامیت‌خواهی داخلی یک گروه سسکوت نخواهند کرد. آنها در کمتر از یک سال آینده به شکل دیگری مقاومت را در سوریه احیا و طرح شوم و فریبکارانه آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای بازی‌خورده منطقه را خنثی خواهند کرد.»

■ ■ ■

صدیقی:

نیروهای مسلح ما مرد میدان هستند

امام جمعه مؤقت تهران گفت: امروز هم نیروهای مسلح شهادت‌طلب هستند و همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند، مردم ما به ارتش و سپاه خود افتخار می‌کنند. نیروهای مسلح ما مرد میدان هستند. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران طی سخنانی اظهار داشت: امروز با وضعیتی مواجه هستیم که برخی با هر خبر جزئی و شایعه‌پرآکنی مردم را دچار اضطراب و پریشانی می‌کنند. وی افزود: ایجاد ترس در برابر دشمن و بزرگنمایی توان دشمن و از طرف دیگر کوچک‌نشان دادن جبهه حق یکی از اهداف دشمن است. با شایعه‌پرآکنی بازار را به‌هم می‌ریزند و گرانی مصنوعی به وجود می‌آورند و موجب می‌شوند مردم نسبت به نظام نطمینان نباشند. در نتیجه بآس و ناامیدی در بین مردم ایجاد می‌شود که ضررهای بزرگی در پی دارد. وی افزود: آمریکا در همه توطئه‌ها طراح اول است و رژیم صهیونیستی هم کاتال اجرای طرح‌های آمریکایی است و مناسفانه یکی از کشورهای همسایه هم دستش در کاسه صهیونیست‌ها قرار گرفت. اینها مدت‌ها در ادلب تروریست‌ها را مهجز و آنها را برای یک شورش و هجوم آماده کردند. صدیقی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد:وقتی مجاهدان لبنان و فلسطین در میدان هستند ایران در کنار آنهاست و کوتاه نیامده است اما در سوریه یک سرباز در میدان نبود و این شرایط اقتضای حضور ما در سوریه را به وجود نیاورد. یکی دیگر از دلایل حضور ما در سوریه این بود که هدف اصلی داعش ایجاد ناامنی بود و باید با آن مقابله می‌شد. وی ادامه داد: امروز هم نیروهای مسلح ما که گامی به آنها جفا می‌شود شهادت‌طلب هستند و همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند مردم ما به ارتش و سپاه خود افتخار می‌کنند. نیروهای مسلح ما مرد میدان هستند و امتحان خود را پس داده‌اند و به حول و قوه الهی «وعده صادق ۲۳» را هم به نحوی که موثر باشد خواهیم دید.

■ ■ ■

حسن خمینی:

رفتار ترکیه در سوریه خودخواهانه و غیر مسؤو لانه بود

حجت‌الاسلامسیدحسن خمینی در دیدار مفتی‌اعظم کرواسی گفت: من با سوابق روابط سوریه و ترکیه آشنا هستم اما بیشترین نفع این وقایع را اسرائیل برد. ترکیه بسیار خودخواهانه و غیرمسئولانه از شرایط ضعیفی که بر اثر مسائل فلسطین پیش آمده بود، استفاده کرد. در برابر مسائل فلسطین سیدحسن خمینی در دیدار عزیز حسنویچ مفتی‌اعظم کرواسی که در جمران حضور یافته بود، فلسطین را موضوع اول جهان اسلام خواند و گفت: جهان اسلام با وقایع غزه، جنگ لبنان، شهادت سیدحسن نصرالله و قیضای تلخ سوریه وضع بسیار پیچیده‌ای پیدا کرده‌است؛البته من با سوابق روابط سوریه و ترکیه آشنا هستم اما بیشترین نفع این وقایع را اسرائیل برد. ترکیه بسیار خودخواهانه و غیرمسئولانه از شرایط ضعیفی که بر اثر مسائل فلسطین پیش آمده بود، استفاده کرد. وی افزود: فکر نمی‌کنم مسائل سوریه به سادگی حل شود و تصور نمی‌کنم کشورهای که در این دلیل هستند به آسانی نقشی از پیش ببرند، ولی امیدواریم نتایج بعدی بیش از این به نفع اسرائیل نباشد. اسرائیل همیشه از طمع‌روری برخی مسلمانان نسبت به همدیگر استفاده کرده است.

گروه سیاسی:
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان پیش از ظهر دپروز به چین سفر کرد؛ سفری که در بحبوحه تنش‌های منطقه‌ای و همین‌طور تهدیداتی که از سوی ۳ کشور اروپایی و همچنین آمریکا برای فعال کردن مکلیسم‌ماشه درباره مسائل هسته‌ای کشورمان مطرح می‌شود، می‌تواند حائز اهمیت باشد. چنانکه خود عراقچی هنگام ورود به پکن رو به خبرنگاران گفت: «بحث هسته‌ای ما سال جدید میلادی با وضعیتی مواجه خواهد شد که نیاز داریم مشورت‌های بیشتری داشته باشیم».

به گزارش «وطن امروز»، ایران و چین همواره از مناسبات ویژه‌ای برخوردار بوده و هستند. هر چند این مناسبات از سال‌های گذشته وجود داشته و دارد اما پس از تحریم‌های ظالمانه آمریکا و غرب درباره مساله هسته‌ای کشورمان و خصوصا سیاست فشار حداکثری دولت اول ترامپ که شدیدترین تحریم‌ها را به کشورمان تحمیل کرد، مناسبات و مراودات اقتصادی ایران و چین به گونه‌ای پیش رفت که باعث شد از روابط این ۲ کشور تحت عنوان دوستان دوران سختی یاد شود.

ایران و چین به عنوان ۲ کشور مخالف یکجانبه‌گرایی در مراودات بین‌المللی، در مسائل گوناگون اشتراک نظر دارند. هر ۲ کشور نیز گذشته از مناسبات حسنه دوجانبه، در سازمان‌ها و پیمان‌های بین‌المللی چون بریکس و سازمان همکاری شانگهای عضو هستند. از این رو روابط و همکاری‌های ۲ کشور نته‌تها در مباحث اقتصادی که شامل مباحث سیاسی و امنیتی نیز می‌شود. ذکر این نکته ضروری است که ایران به همراه چین و روسیه، چند مانور دریایی برگزار کرده‌اند که نمونه بارز آن، رزمایش‌های مرکب امنیت دریایی بین ایران، چین و روسیه است که هر سال برگزار می‌شود.

فصل جدید همکاری‌های راهبردی

عراقچی پیش از سفر به پکن طی یادداشتی در روزنامه مردم (People’s Daily) چین تصریح کرده بود: «این سفر، شروع فصل جدیدی از همکاری‌های راهبردی بین ۲ کشور، است، بویژه وقتی به سبک خردروزان چینی؛ اقدامات بلندتر

از کلمات صحبت کنند» عراقچی همچنین نوشته بود: «ایران و چین نه‌تنها در سطح دوجانبه و منطقه‌ای، بلکه در سطح فرامنطقه‌ای و بین‌المللی نیز منافع و دغدغه‌های مشترکی دارند. هر دو کشور با اعتقاد راسخ به اهمیت چندجانبه‌گرایی و منافع حاصل از همکاری جمعی در راستای سعادت جامعه بشری، در سازوکارهای چندجانبه از جمله سازمان همکاری شانگهای و بریکس به همکاری نزدیک ادامه می‌دهند. تشریک مساعی با سایر اعضا و شرکا، با هدف رفاه، توسعه و امنیت و پاسخ به چالش‌های جدید جهانی از اولویت‌های ایران و چین است. اطمینان دارم چین با ریاست موفقیت‌آمیز خود در سال ۲۰۲۵ بر سازمان همکاری شانگهای، فرصت‌های جدیدی را برای همکاری جمعی فراهم خواهد کرد».

اهمیت سفر عراقچی به چین

سفر سیدعباس عراقچی به چین، نخستین سفر او به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان به این کشور آسیایی است. آن هم در آستانه سال نو میلادی (۲۰۲۵) و در شرایطی که منطقه و جهان با تحولات متعددی روبه‌رو است؛ از یک سو تحولاتی که

عراقچی، موضوع هسته‌ای نیازمند مشورت‌های بیشتری است |

وزیر امور خارجه گفت: بحث هسته‌ای ما سال جدید میلادی با وضعیتی مواجه خواهد شد که نیاز داریم مشورت‌های بیشتری داشته باشیم. سیدعباس عراقچی در بدو ورود به پکن در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هدف اصلی این سفر راه‌یابی و مشورت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و رایزنی‌های دوجانبه است. وی ادامه داد: در طول سال‌های گذشته همواره مشورت‌های نزدیک با چین در همه موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی داشته‌ایم. الان هم شرایط حساسی است، هم منطقه دارای انتهاباتی است و هم در سطح بین‌المللی مسائل مختلفی وجود دارد. همچنین بحث هسته‌ای ما در سال جدید میلادی با وضعیتی مواجه خواهد شد که نیاز داریم مشورت‌های بیشتری داشته باشیم. وزیر امور خارجه گفت: روابط دوجانبه همواره خوب بوده و الان هم هست. طبیعی است درباره موضوعات مختلف باید همفکری‌های خودمان را ادامه دهیم. عراقچی تصریح کرد: در زمان بسیار مناسبی این سفر انجام شده و دعوت دوستان چینی ما هم برای همین زمان بود تا در ابتدای سال جدید میلادی با یکدیگر همفکری داشته باشیم تا آمادگی در برابر چالش‌های جدید در سال جدید میلادی را در رابطه با منطقه، سطح بین‌المللی و شورای امنیت داشته باشیم.



سفر عباس عراقچی به چین و احیای چشم‌انداز توافقات بلندمدت

فصل جدید راهبردی

در منطقه غرب آسیا در جریان است و اوضاع جاری در سوریه و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و از سوی دیگر روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا همگی مسائلی است که توجهات راه به سوی این سفر معطوف می‌کند. در همین رابطه اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز گفته بود عراقچی قرار است در این سفر علاوه بر تبادل نظر درباره روابط دوجانبه و روند اجرای برنامه همکاری جامع (۲۵ ساله)، درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز بحث و رایزنی کند.

همچنین درباره اهمیت سفر عراقچی به چین، محمد کشاورززاده سفیر پیشین ایران در پکن اظهار داشت: چین به عنوان دومین اقتصاد جهان، کشور بسیار مهمی است. این کشور عضو دائم شورای امنیت است و سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی چین و ایران تا حدود زیادی به هم نزدیک است. وی با ذکر این نکته که این سفر در این سطح بعد از ۱۹ ماه انجام می‌شود، گفت: در این مدت سفری در سطح وزرای خارجه ۲ کشور نداشته‌ایم؛ اگر چه روسای جمهور در حاشیه نشست سران بریکس در کاران با یکدیگر ملاقات کردند و موضوعات

سفر عراقچی به پکن در میان تهدیداتی که غرب چه درباره پرونده هسته‌ای ایران با بهانه‌هایی چون ارسال سلاح به روسیه از کشورمان و همین‌طور موضوع رویارویی اسرائیل با ایران در پیش گرفته است، می‌تواند از جهات مختلف حائز اهمیت باشد توجه به شرق در کنار افزایش مراودات با همسایگان و همین‌طور باز گذاشتن مسیر مذاکرات عادلانه با غرب، سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است که طی سال‌های اخیر شاهد آن بودیم و اکنون به نظر می‌رسد دستگاه سیاست خارجی دولت چهاردهم نیز در همین راستا گام برمی‌دارد.

گفتنی است طبق اعلام برنامه کاری وزیر امور خارجه در چین، او روز جمعه بازدیدی از سطح شهر پکن خواهد داشت و امروز (شنبه ۸ بهمن‌ماه) برنامه کاری عراقچی رسماً آغاز خواهد شد.

کشف ۳ هزار قبضه اسلحه از ابتدای امسال در مرزهای کشور

مرزها سد ورود ناامنی

سازمان یافته دستگیر کردیم و امار دستگیری قاچاقچیان سلاح نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است.» همان‌طور که پیش‌تر عنوان شده، حوادث و رویدادهایی مثل فتنه سال ۱۴۰۱ و مسائلی که در کشور رخ می‌دهد، توانسته بود در خلال سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ باعث افزایش کشف میزان قاچاق سلاح در مرزها شود.
اسمال نیز با توجه به شرایط پیش آمده در منطقه و آتش افروزی‌های رژیم صهیونیستی که به پنهان‌سازی توفان الاقصی رخ داد و نهایتاً به رویارویی نظامی ایران با اسرائیل کشیده شد، بحث قاچاق سلاح و افزایش کشفیات سلاح در مبادی ورودی دوباره مطرح شده است.

در همین رابطه سردار گودرزی، فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران گفت: ۳ هزار قبضه سلاح طی ۹ ماه سال در مرزها کشف شده است و همچنین بیش از ۱۰۰ هزار قاچاقچی نقض توسط مرزبانان در این مدت دستگیر شده و تحویل مقامات قضایی شدند.

وی درباره فعالیت مرزبانی در حوزه مبارزه با سوداگران مرگ و ورود مواد مخدر به داخل کشور نیز خاطر نشان کرد: مراقبت‌ها در این زمینه تشدید شده و سال جاری بیش از ۳۰ تن انواع مواد مخدر از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است.

سردار گودرزی بیان کرد: در حال حاضر تمام مرزهای کشورمان در امنیت و آرامش کامل است و با وجود برخی تحرات

از ناآرامی‌های اخیر (فتنه زن، زندگی، آزادی) حجم زیادی از سلاح‌های قاچاق مربوط به سلاح‌های شکاری می‌شد ولی در ۳ ماه گذشته بیشتر سلاح‌های قاچاق را کلاشنیکف و کلت کمری و بعضاً نیز سلاح‌های اتوماتیک تشکیل می‌داد.» وی افزود به: «البته برخی تسلیحات دیگر از جمله سلاح‌های دوش‌پرتاب نیز وارد کشور شده بود که متعلق به گروه‌هایی می‌شد که به دنبال فرسایشی کردن ناآرامی‌ها و بردن اغتشاشات به سمت جنگ داخلی بودند که خوشبختانه با اقدام به‌موقع دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ثبت و ضبط شد.»

در خلال سال ۱۴۰۲ حتی پیش از عملیات توفان الاقصی که در میانه سال گذشته (مهر ۱۴۰۲) رخ داد و باعث تحولات بسیاری در منطقه شد، باز بحث افزایش امار کشف قاچاق سلاح در مرزها مطرح شده بود. در همین باره سال گذشته سردار احمد گودرزی، فرمانده مرزبانی از «سازمان یافته بودن قاچاق سلاح به ایران» خبر داده و گفته بود: «قاچاق سلاح سازمان یافته است؛ هواپیماهایی سال گذشته (۱۴۰۱) از یکی از کشورهای همسایه که سلاح زیادی هم وارد کرده بودند، به کشور آمده و توانسته بودند با بالگرد‌های آچاچی که در اختیار دارند، بین اشرار و معاندان که مخالف آرمان‌گرایی کشور هستند، تقسیم کنند که البته تمام اینها شناسایی و مهار شد.» وی همچنین گفته بود: «۶۰۰ قاچاقچی سلاح را در حین ورود به داخل کشور به صورت

بیگانگان و تحریک آنها، مرزبانی جمهوری اسلامی ایران سعی دارد با مهجز شدن به نیروی انسانی کارآمد و تکمیل تجهیزات و ادوات نظامی از مرزهای کشورمان به شایستگی دفاع کند. وی راهبرد جمهوری اسلامی ایران را دفاع مشروع از مرزها و کنترل و پایش دقیق مناطق مرزی برای جلوگیری از هرگونه تحرات غیرعادی اعلام کرد و ادامه داد: اسناد مرزها نیز به عنوان اولویت جدی مورد توجه بوده و در استان اردبیل نیز این بستر و شرایط فراهم شده است.

فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران، مرزهای کشورمان با جمهوری باکو را مرزهای امن همراه با کمترین چالش و بیشترین تقویت نظام دیپلماسی اعلام کرد و یادآور شد: دیپلماسی مرزی در سال‌های اخیر تقویت شده و این امر به تعاملات بین ایران و جمهوری آذربایجان کمک کرده است.

سردار گودرزی تصریح کرد: شهرستان نمین با داشتن ۶۰ کیلومتر مرز مشترک با جمهوری آذربایجان، از امن‌ترین مناطق مرزی است که همکاران ما سعی می‌کنند در این منطقه وظیفه خطیر خود را انجام دهند.

فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران گفت: اکثر پاسگاه‌های مرزی این استان مهجز به امکانات گرمایشی و زیرساخت‌های برق، آب و گاز شده تا مرزبانان با خیال راحت بتوانند به وظیفه خطیر خود عمل کنند.

بزنیم». آنان هم از این چوبدستی به بهترین شکل ممکن استفاده کردند و با آن رقم دیکتاتوری‌های حاکم بر کشورشان را گرفتند. آنچه تحت عنوان خطر برجام حقوق بشری از سوی دلسوزان کشور مطرح می‌شد، ناظر به نگرانی بابت نفوذ غرب و تلاش نهادهای حقوق بشری برای استحاله و تخریب پایه‌های فرهنگ و سیاست بومی است. این دغدغه بحق از منظر تاریخ کاربردنی نیز قابل دفاع است، چرا که نمونه عینی و مشابه آن در پی معاهده هلسنیکی رخ داده است. با این وصف، دکتر محمدجواد ظریف باید نسبت به مقصود خود به طور دقیق‌تر سخن گفته و موضع خود درباره اینکه چگونه در مذاکرات فرضی و مطلوب خود می‌توان از خطر نفوذ حقوق بشری موجود در معاهده هلسنیکی مبرا بود، توضیح دهد. او باید توضیح دهد چگونه در طلب کردن هلسنیکی برای غرب آسیا یا ایده مودت برای آن، می‌توان از خطر استحاله، انفعال و از دست دادن نفوذ منطقه‌ای ایران در امان ماند.